АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403402, г. Станица Кумылженская  ул. Мира 18, тел.8 (84462) 6-11-04, факс 6-11-04.

РЕШЕНИЕ

19.06.2018г. № 5
Об организации мероприятий по выявлению эксплуатируемых воздушных судов, БПЛА и их владельцев на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

Заслушав и обсудив доклад начальника отделения МВД России по Кумылженскому району (Хоршева А.В.),

антитеррористическая комиссия Кумылженского муниципального района
решила:

1. Информацию  принять к сведению.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений:

- организовать мероприятия по выявлению эксплуатируемых на территории района воздушных судов, БПЛА и их владельцев;

- предложить   руководителям   соответствующих   хозяйствующих субъектов  принять  дополнительные  меры,  направленные  на выявление эксплуатируемых на территории района воздушных судов, БПЛА и их владельцев;
- организовать проведение выборочных проверок  сельскохозяйственных объектов,   уделить   особое   внимание   соблюдению   на  них   требований антитеррористической и пожарной безопасности;
-  провести инструктажи, оказать методическую  и практическую
помощь руководству сельскохозяйственных объектов по выявлению эксплуатируемых на территории района воздушных судов, БПЛА и их владельцев;
-  организовать      проведение      информационно-пропагандистских мероприятий,   направленных   на   повышение   бдительности   граждан   и разъяснение их действий в случае возможных террористических угроз.

3. Рекомендовать начальнику отделения МВД России по Кумылженскому району Хоршеву А.В.:

- принять дополнительные меры по выявлению эксплуатируемых на территории района воздушных судов, БПЛА и их владельцев;
 - обеспечить  предварительный   осмотр   мест   (аэродромов) по выявлению эксплуатируемых на территории района воздушных судов и их владельцев.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника отдела ГОЧС администрации Кумылженского муниципального района Федотова И.Н.
Председатель антитеррористической комиссии

Кумылженского муниципального района                                        В.В. Денисов
Секретарь антитеррористической комиссии

Кумылженского муниципального района                                       И.Н. Федотов